
NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ





Vážení, 
dovolte mi, abych se Vám představila. Mé jméno je Veronika 
Kašáková a jsem zakladatelkou Nadačního fondu Veroniky 
Kašákové. Činnost nadačního fondu je založena na mých 
osobních zkušenostech. 

Vyrostla  jsem  společně  s  bratrem  v  dětském  domově 
ve  Vysoké  Peci.  Naší matce  nás  odebrali  v mých  čtyřech 
letech.  Brány  domova  jsem  opustila  po  16  letech 
po  ukončení  střední  školy.  Vše,  co  jsem  předtím  i  poté 
zažila, mne vedlo k myšlence, že mohu tyto své zkušenosti 
v dobré obrátit. Jsem nyní velice ráda, že nás, kterým děti 
bez rodin nejsou lhostejné, je každým dnem více.

Vím možná nejlépe, jak moc dětem chybí mateřská láska. 
Přestože se dětské domovy snaží a po materiální stránce 
dětem  nic  neschází,  chybí  jim  pocit  výjimečnosti 
a individuální péče.

Náš  nadační  fond  se  proto  snaží  pomoci  individuálně 
a hluboce každému dítěti v dětském domově.

Dítě,  které  bylo  odebráno  rodičům,  bylo  týráno  nebo 
odhozeno,  vnímá  tato  traumata  velice  těžce,  a  přestože 
dokáže zapomenout, tyto bloky se hluboce zanítí a ovlivňují 
dítě  po  celý  jeho  život.  Děti  v  dětských  domovech  mají 

malé sebevědomí, cítí se ponížené, nemilované a často se 
ztotožňují s rolí oběti. NFVK se snaží tyto bloky odstranit.

Pro  návštěvu  v  domovech  jsem  společně  s  dětskou 
psycholožkou  sestavila  metodiku  na  základě  vlastních 
životních  traumat  i  úspěchů,  kterou  prezentuji  na  svém 
vlastním příběhu.  Po mé  návštěvě  zasíláme  do  dětských 
domovů odbornou pomoc v podobě dětských psychologů, 
terapeutů  či  koučů,  kteří  potom  nadále  dlouhodobě 
s dětmi pracují a snaží se profesionálně dětem pomoci.

V tomto vidím hloubku našeho působení. Já osobně jsem 
terapeuta (kouče) navštívila v 17 letech a docházím k němu 
stále. On jediný mi dokázal pomoci naplnit nádobu lásky, 
která  byla  od  dětství  prázdná  a  frustrující.  Jsem 
přesvědčená, že stejně, jako je nutné se v životě vzdělávat, 
je nutné pracovat s vlastní myslí a duší.

S  hlubokou  vděčností  a  úctou  k  Vám mnohokrát  děkuji, 
že mohu dělat to co mě činí šťastnou a věřím, že šťastnými 
děláme i spoustu dětí žijících v dětských domovech. Děkuji 
Vám všem, kteří  náš NFVK podporujete v jakékoliv podobě. 
Mnohé to pro nás znamená!

Veronika Kašáková a tým NFVK

ÚVODNÍ SLOVO
ZAKLADATELKY
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



O NADAČNÍM
FONDU

MISE
Plnohodnotní,  samostatní,  vzdě-
laní  lidé  odcházející  z  dětských 
domovů žijící kvalitními životy.

VIZE
Vizí  Nadačního  fondu  Veroniky 
Kašákové  jsou  sebevědomí 
mladiství,  kteří  jsou  připraveni 
do života po odchodu z dětského 
domova vkročit tou pravou nohou 

a se vztyčenou hlavou.

STRATEGIE
Vzdělávání  mladistvých  a  dětí 
v  dětských  domovech  systema-
tickými  vzdělávacími  semináři 
a  workshopy  zaměřenými  jednak 
na  jejich  život  před  příchodem 
do dětského domova i v něm, ale 
i na život po odchodu, tedy reálné 

postavení se na vlastní nohy.



„Nadační fond Veroniky Kašákové 
podporuje děti a mladistvé 

z dětských domovů.“



PROJEKTY V ROCE 2016

NOVÝ START 
S VERONIKOU

Projekt  je  zaměřen  na  problematiku  dětí  a  mladistvých 
vyrůstajících v dětských domovech.

Veronika Kašáková, ambasadorka projektu a zakladatelka 
Nadačního  fondu  Veroniky  Kašákové,  sama  prožila  své 
dětství  i  dospívání  v  dětském  domově  a  právě  na  jejích 
zkušenostech stojí hlavní pilíře projektu.

Jak sama Veronika říká: „Dětství je kára, kterou si vezeme 
celý život s sebou.“ Děti a mladiství v dětských domovech se 
mnohdy od narození potýkají s pocity odsouzení a samoty, 
chybí jim mateřská láska a pochopení, předávání životních 
zkušeností, následných rad a varování. Absence životních 
vzorů,  rodičů,  samostatnosti,  nedůsledná  výchova 
i malá možnost věnování se každému dítěti umístěnému 
do  dětského  domova  zvlášť,  jsou  jedněmi  z  mnoha 
důvodů  vedoucích  k  budoucí  neschopnosti  zařadit  se 
do  běžného  života.  Ze  statistických  šetření  vyplývá, 
že  70 %  bezdomovců  v  České  republice  prošlo  dětským 
domovem.

Děti z dětských domovů mají zakódováno, že nejsou okolím 
milovány a svým odložením do dětského domova se velice 

trápí.  Projekt  NOVÝ  START  s  Veronikou  se  i  na  základě 
zkušeností  samotné  Veroniky  touto  problematikou 
zabývá pomocí jednodenního semináře. Cílem projektu je 
navštívit všechny dětské domovy po celé České republice 
v průběhu 3 let. 

Projekt  probíhal  v  Jihočeském  kraji,  kde  jsme  navštívili  
celkem 7 dětských domovů a 83 dětí. Následně pokračoval 
Prahou a Středočeským krajem, kde jsme navštívili celkem 
13 dětských domovů a  117 dětí. Dále od nového roku 2017 
projekt navazuje ve Středočeském kraji, kde chybí navštívit 
6 dětských domovů. 

V  rámci projektu  „NOVÝ START“  jsme  se  rozhodli  ve  spo-
lupráci  s  Jihočeskou  univerzitou  v  Českých  Budějovicích 
zpracovat dotazníkové šetření, které po ukončení výjezdů 
Středočeského kraje bude vyhodnoceno a zpracováno. 



20
NAVŠTÍVENÝCH 

DOMOVŮ

200
MOTIVOVANÝCH 

DĚTÍ



PROJEKTY V ROCE 2016

CHARITATIVNÍ KALENDÁŘ 
PRO ROK 2017

Charitativní kalendář pro rok 2017 byl prvním kalendářem 
nadačního  fondu.  Na  fotografiích  jsou  děti  z  dětských 
domovů Most, Tuchlov a Vysoká Pec.

Celý  kalendář  vznikl  na  základě  nakreslených  obrázků 
od dětí z DD Tuchlov, kde jsou vyobrazeny rodinné situace 
jako  je  maturitní  ples,  pouštění  draků,  vysvědčení,  atd. 
Tyto situace jsme přenesli do celého kalendáře. Nicméně 
pro děti z dětských domovů jsou jejich vlastní rodiče takoví 

strašáci,  a  tito  strašáci  právě  na  fotografiích  nahrazují 
opravdové  rodiče,  tak  abychom  upozornili,  že  děti 
z dětských domovů tyto rodinné situace nemohou prožívat 
společně s nimi.

Křest  kalendáře  proběhl  31.  10.  2016,  kde  se  kmotrou 
kalendáře  stala  paní  Ivana  Chýlková  a  následně  byl 
samotný  kalendář  dán  do  prodeje.  Výtěžek  z  prodeje 
kalendářů podpořil projekt Nový start s Veronikou.



PROJEKTY V ROCE 2016

PROMĚNY
Pravidelně  jednou  měsíčně  jsme  realizovali  proměnu 
děvčat  z  dětských  domovů.  Pro  děti  byla  připravena 
manikůra, kosmetika, vizážista a profesionální líčení. 

Vše probíhalo ve spolupráci se studiem SolariumCaffé. 

V průběhu roku jsme se podíleli nebo zprostředkovali další 
aktivity pro děti, díky partnerům , kteří se na nás obracejí 
s vhodnou pomocí pro děti.



PROJEKTY V ROCE 2017

Pokračování  ve  stávajícím  projektu,  návaznost  výjezdů 
po krajích: Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Pardubický kraj, 
Karlovarský kraj, Královehradecký kraj a  Liberecký kraj.

Celkem tedy v roce 2017 navštívíme  39 dětských domovů. 

NOVÝ START 
S VERONIKOU



Na  základě  úspěšného  prvotního  projektu  Nadačního 
fondu Veroniky Kašákové – NOVÝ START S VERONIKOU, který 
má za sebou úspěšnou návštěvu Ústeckého a Jihočeského 
kraje,  a  dále  pokračuje  Prahou  a  Středočeským  krajem, 
je potřeba tento projekt rozšířit do větší hloubky, a proto 
jsme vytvořili nový projekt „RESTART“.

Díky  pozitivním  zpětným  vazbám  z  již  navštívených 
dětských  domovů  je  potřebné  projekt  posunout  dále: 
na odbornou pomoc dětem. I díky důvěře dětí k Veronice 
mohl tento nový projekt vzniknout.

Ve  spolupráci  s  Ústeckým  krajem  a  fondem  Ústeckého 
kraje  se  nám  podařilo  získat  peníze  na  tento  projekt. 
Tak  jako  prvotní  projekt  jsme  odstartovali  v  Ústeckém 
kraji,  tak  i  tento  odborný  projekt  startujeme  právě  nyní, 
a to až do června 2017.

Cílem  tohoto  projektu  je  pomoc  dětem  prostřednictvím 
návštěv  odborných,  námi  vybraných  koučů  a  terapeutů 
v  dětských  domovech,  celkem  se  jedná  o  10  odborných 
koučů a terapeutů. Tito koučové budou pracovat s dětmi, 
které mají o  tento projekt  zájem a  jejich návštěvy budou 

zaměřeny  na  odbourání  negativních  vzorců  z  dětství, 
traumat, ale také na získání sebevědomí a sebelásky.

Celý  tento  projekt  bude  důkladně  monitorovaný, 
námi,  ale  i  odbornými  terapeuty  a  kouči,  tak  aby  byla 
zřejmá  zpětná  vazba  a  efekt  celého  projektu.  A  věříme, 
že pro spoustu dětí to bude obrovským přínosem do života 
a pomůže jim lépe zvládnout veškeré problémy, se kterými 
se doposud potýkali nebo které je v životě ještě čekají.

Tento  projekt  bychom  rádi  rozšířili  po  všech  krajích 
v  celé  České  republice.  Včetně  dobrovolných  seminářů 
pro vedení a pedagogy dětských domovů. 

PROJEKTY V ROCE 2017

RESTART

„Nemůžete lidi nic naučit. Můžete jim 
pouze pomoci objevovat co je v nich 

samotných.“ Galileo



PROJEKTY V ROCE 2017

Ve  spolupráci  se  společností ORIFLAME  jsme  se  rozhodli 
přidat další projekt, tentokrát „Proměnu s Veronikou“.

Cílem  tohoto  projektu  je  po  celý  rok  2017  pomoci 
50 dětem z 18 dětských domovů po celé České republice, 
prostřednictvím  návštěv  učitelů,  odborníků  a  terapeutů 
k získání sebevědomí a lepšího vzdělání, tak aby si splnily 
své sny.

Projekt chce vzbudit zájem u dětí žijících v dětských 
domovech  o  svou  budoucnost,  o  vzdělávání 
a přípravu na život po odchodu z dětského domova. 
Budou  motivování  k  lepším  výsledkům  ve  škole, 
budeme  je  podporovat  ve  vzdělávání  a  vytvoříme 
podmínky pro usnadnění studia. Za dobré výsledky, 
v  této  podpoře  vzdělání,  se  děti  mohou  těšit 
na proměnu vizáže, kde je hlavním cílem podporovat 
sebevědomí, víru v sebe sama a sebelásku.

Tento  den  bude  patřit  jen  jim,  mohou  se  těšit 
na  profesionálního  kadeřníka,  vizážistku,  stylistu, 
nové  oblečení,  ale  také  profesionální  fotografie, 
tak aby si den užily.

Kombinace  podpory  vzdělávání  u  vybraných  dětí 
z  dětských  domovů  jako  je  například  pomoc  dostat 
se  na  vysokou  školu,  udělat  si  kurz  angličtiny,  kurz 
na počítačích a podobně. Výsledky tohoto studia je mohou 
dále motivovat. Chceme tímto dětem vysvětlit, že v životě 
existují určité povinnosti. Ale pokud si tyto povinnosti splní, 
tak je za odměnu čeká proměna vizáže.

PROMĚNY 
S VERONIKOU



PROJEKTY V ROCE 2017

Na  základě  projektu  RESTART,  který  jako  první  běží 
v Ústeckém kraji, tak pro všechny zapojené dětské domovy 
a  děti  jsme  připravili  jednodenní  seminář  s  globálním 
stratégem  a  koučem  Janem  Mühlfeitem.  Tento  seminář 
navazuje na půlroční práci koučů s dětmi, co se během této 
doby naučily,  co o  sobě zjistily a  jak dál mohou využívat 
své  silné  stránky  v  běžném  životě.  Semináře  se  zúčastní 
cca 60 dětí.

Jan Mühlfeit  –  globální  stratég,  kouč  a mentor.  Pomáhá 
jednotlivcům,  organizacím  a  zemím  na  celém  světě, 
aby odemkli svůj lidský potenciál.

I v tomto roce plánujeme kalendář na rok 2018, tentokrát 
bychom rádi navázali na budoucí projekt PROMĚNY.

CHARITATIVNÍ KALENDÁŘ 
PRO ROK 2018

SEMINÁŘ 
S JANEM MÜHLFEITEM

ODEMYKÁNÍ DĚTSKÉHO POTENCIÁLU (6. 6. 2017)



Autosalon Most – zapůjčení vozu Huyndai i30
Lukda Trans – pohonné hmoty
Sassy Group – realizace a správa webových stránek
GoodCall s.r.o. 100.000,- Kč 
Stars events s.r.o. 4.000,- Kč 
Stars events s.r.o. 48.550,- Kč 
Taneční studio Emotion 50.000,- Kč 
Radka Šmejcová 50.000,-Kč
CeWe Color, a.s. – smlouva o vzájemné spolupráci 
v hodnotě 35.000,- Kč
Axan 8 a.s. 10.000,-Kč 
Filip Novák 5.000,-Kč 
Bubble Star CZ, s.r.o. 10.000,- Kč 
JUREX VOS, s.r.o. 20.000,- Kč 
AHOLD Czech Republic, a.s. 50.000,- Kč 

AGC Flat Glass Czech a.s. 50.000,- Kč 
Jiří Šlégr 10.000,- Kč
HC Verva 20.000,- Kč
Jiří Kroužek 10.000,- Kč
Fond Ústeckého kraje 200.000.- Kč 
4JAN Public Relations, s.r.o. 30.000,- Kč 
Nadační fond Bez – DOMOVA 50.000,- Kč 
William art s.r.o. 15.000,- Kč
IdealStandart 30.000,- Kč
UnlockPotentailNow s.r.o. 10.000,- Kč 
Honza Kořínek s.r.o. 20.000,- Kč
Hgold s.r.o. 8.200,- Kč 
Taneční studio Emotion 20.000,- Kč   

CELKEM:  820.750,- Kč

PARTNEŘI



NAPSALI O NÁS
moda.cz/a/celebrity-nadacniho-fondu-veroniky-kasakove--18052
super.cz/436599-miss-z-detskeho-domova-chce-pomahat-jinym-nechtenym-detem-krome-nadace-se-chysta-i-na-adopci.html
bulvar24.cz/foceni-nadacniho-fondu-veroniky-kasakove/
sedmicka.tyden.cz/rubriky/miss-kasakova-touzi-po-detech-zvazuje-i-adopci_388398.html
extra.cz/modelka-z-decaku-veronika-kasakova-touzi-po-velke-rodine-neni-uz-nahodou-ale-tehotna
mediahub.cz/komunikace-35809/novy-start-projekt-jana-muhlfeita-na-podporu-detskych-domovu-1057696
mediaguru.cz/aktuality/muhlfeit-podporuje-mladistve-z-detskych-domovu/#.V3l5qdSLR0s
nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/deti-z-detskeho-domova-se-fotily-pro-nadaci-veroniky-kasakove/?aktualitaId=43455
bulvar24.cz/kasakova-modelka-z-decaku-touzi-po-velke-rodine/



PODĚKOVÁNÍ
Tímto bychom chtěli poděkovat všem našim partnerům, díky kterým 

může nadační fond vytvářet veškeré tyto projekty a aktivity.

I všem drobným pomocníkům a dobrovolníkům, díky kterým jsme 
mohli předat spoustu hraček, knih, i kosmetiky při našich cestách 

za dětmi.

Těšíme se na další spolupráci.



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

Nadační fond Veroniky Kašákové
Radniční 3401
434 01 Most

IČ: 051 10 254

Číslo účtu: 2113124252/2700

Kontakty: 
info@nfvk.cz

+420 723 640 055

www.nfvk.cz
www.facebook.com/nadacnifondveronikykasakove

V Mostě dne 20. 2. 2017



NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ


